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Tegucigalpa M.D.C
25 de julio 2022

Licenciado
Ratil Agiliero
Director General

Presente
Solicitud OP-052-2022
(m\ Estimado Lic. Aglero
s Por este medio y de la manera mads respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario No. Factura

SUB TOTAL 5,200.00
IMPORTADORA DE SERVICIOS S. DER.L. 000-001-01-00007488 1SV 15% 780.00
Total, a Pagar 5,980.00

Por concepto: Pago por mantenimiento correctivo, limpieza y actualizacion del equipo de computo que
utiliza el personal del Instituto Hondurefio de Cinematografia IHCINE.

El cual se pagara con Fondos del Tesoro Nacional Fuente 11.

Atentamente,

/ZV&&@

Vo. Bo. Raul Agliero
Director General

ro1: O00A 3

Colonta América, calle principal edificio
Metrocinemas, 2da planta, Tegucigatpa.
TJelefono: 2234-991
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gﬁég |HC|NE MEMORANDUM
PARA: Raul Octavio Agiiero Durdn
Director General \/Z(,
e
cc: Rene Rodriguez

Sub-Gerente de Presupuesto

DE: José Luis Salgado
Administracién

ASUNTO: Autorizacion para el pago del mantenimiento correctivo, limpieza y
actualizacion del equipo de cémputo del personal de la institucion .

FECHA: 11 de julio 2022

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacion para
proceder con el pago del mantenimiento correctivo, limpieza y actualizacion del equipo de
cémputo del personal de la institucion.

A la espera de su aprobacion correspondiente.

Atentos saludos.




Colonia San Carlos, esquina opuesta a Metromedia
Casa # 01, Tel.: 2221-4747, 2221- 4727, Distrito Central
mserssc@hotmall com, RT.N.: 08019006024320

MSER

lmp ortadora
de samnln

i i O -
Fombe: | Jireccioo. bcncrv\\ de (ae modmraHa Dia_| Mes | Afio
Sreccim U0l Arneriu  Calle paa afZ Edificio ol ehogmemds. | 3% Dt |22
e 0B01_A021 ~7099 10
“DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
No. de orden de compra exenta: _
No. de constancia de registro exnnerado 7
No. de registro de la SAG: _ B
Cantidad Descripcion Precio Unitario re::izzusg‘?;'azos Precio Total 1
3 [Monknimient Yonechivo] R e 520000
o~ PQVenHvo q OphmIZOLMOh
| Limpie2g ﬁusroa Achunliza cion
d& Ltcenaas 4 Gl!’}%ku
€QUIP0 .
R ] U L «——-———-—"-———-"""“""
/ Total .| 9,20000
'L\ FACTURA N 000- 001—01‘00007488 JMPORTE EXONERADO L - |
CAl: 6E758D- SBBAF.‘B 2147AC—28A487-DSECCD~8E i IMPORTE EXENTO L.
Fecha Limite de Emls‘on 30/05/2023 IMPORTE GRAVADO 15% L. 6} 2000[2
; ; Rango Autorizado |MPORTE GRAVADO 18% L. >
000—001—01-00007401 al 000 <001- 01 00007800 —
: — 1SV 15% L. FRO
La Factura es Beneficio de Todos “EXIALA” ISV-18% L.
L IMPRESATE §. DE RL. Tel: 8936-5797. RTN 08019018997933 Certiicado No. 167 22:10500-5 omaremrt | 5,9 20 0]
Original: cliente - 1ér. copia; obligado tributario emisor - . 2da. copia: con'cablhdad }
Total en Letras: ln(ﬁ i ﬂO\ICLiE INY O(/l"fﬂ"lﬁ Con [ 00

-—-—.-._

[EL: 2224-4747

Condiciones:

“GRACIAS POR SU COMPR z
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ATGGRAFIA

DIRECGION GENERAL DE CINEM,
HONDURAS

FHONDURAS
GORISRNO DE LA REPEDLICA
Direccion General de Cinematografia
Col. América, calle principal
Edificio Metrocinemas plaza 2da planta. Fecha 12/07/2022
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-CM-0024-2022

IEI. +504 2234 9911
1. +504 9983 1669

Importadora de Servicios IMSER Direccion General de Cmemagrafla
Col. San Carlos costado norte de Metromedia Col. América, calle principal
Tegucigalpa M.D.C. Edificio Metrocinemas plaza 2da planta.

Tegucigalpa M.D.C

crédito por medio de SIAF! José Luis Salgado Administracién

Mantenimiento correctivo/preventido y
optimizacion, limpieza fisica, actualizacion
de licencias y antivirus del equipo 8 650.00 5,200.00
~ N -
Instrucciones Sub-total 5,200.00
Delivery -
Impto. S/V 780.00
Autorizado por. TOTAL 5,980.00
e S

N o
Raul Agiliero
Director General
Direcciéon General de Cinematografia
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

I

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicifio fiscal del solicitante,
identificado como: :

Nombre y Apellido o Razdn Social: IMPORTARGRA DE SERVICIOS S. DE RiL,
Con Registro Tributario Nacional: 08019006024320

Habiendo presentado 1a solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-32484 en fecha 06/05/2022, ¥ Recibo

Oficial de Pago No. 25419544762 de fecha 06/05/2022 por el monto de L. 200.00 bajo &! concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido esteblecer o
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NQ existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en 12 presentacidn de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante [a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para ef perindo 202201, segin declaracién 35748727725, presentada el
24/03/2022, 1a presente Constancia vence el 01/05/2023.

Sin perjuitio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracidn Tributaria y de los resultados que
de efla se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORE
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

{*} Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a traves de
Internst en la  divescifn  htip:/lconstanclias sargob.hn/ConstanciaPagoesCuents.aspx,
Ingrasando el niimero 201—213-1850{3-32434 o mediante el sigulente cidigo QR:




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

A

2-

ta DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal det solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razbn Social: IMPORTADORA DE SERVICIOS S. DE R.L.
Con Reglstro Tributario Nacional: 08019006024320

Habiendo presentado la solicitud elecirénica con mimera 153-22-10500-18198 en fecha 29/06/2022, y Rectho
Oficiat de Pago No. 25410365574 de fecha 29/06/2022 por el monto de L. 205.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas ias Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: MO existen registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendaric a partir de !a fecha 23/06/2022
hasta 28/0772022, la misma no aplica para el Articulo 213 del Dectete 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de lfos resuitados que
de eila se produzcan.

.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

v
3

(*) Es obligacién del destintario de 1a presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién hitp://constancias.sangob.hn/, ingresando el pimero 151-22-
10500-18198 o mediante el siguiente cédigo QR:
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_PEI 1SO DE OPERACIONDENEGOCIO

Hablendo cnmphdu con los rcqmsxtos establecxdos en el reglamento que msutucxonal;za eI pmceso de
ermsmn y obtencmn del'permiso dé operacion: simplificado, se Ie otorga el presente permzse ax -

- it ORTADORA DE SERVICIOS S L-DE R L
r“"“"’“x Cmdad - DISTRITO CENIRAL St
L0 Barrio'o, Coloma 0433-PALMLRA‘(433)
" Chave Catastral' - 04-0052-004 - - s s e e =
- Direéeidn:; .. COL. SAN CARLOS AVENB) REPUBLICA DE ECUADOR FRENTEA], YUD EN
RTNoIdent: jad: .- 08019606024320 : v : a
-  Negocio: . 'ICS—100138

IMPORTADORADESERVICIOS f-s" DE KL

: ‘:ACIIV:DAD(ES) 1 C‘.ONOMCA{S) AU’IORIZADA(S)
I 610809 REP : CION ¥ MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS h'd OTROS

M@RTANTE El mcumphmlente de To; autonzado' daxa lugar a Ia suspensmn 0 cancelac; i)
- del’ ‘presente acto. admnustrauvo* asi como a'la aplzca 6n de las demés sancmnes establemdas ‘
. nonnatiira mlmlmpal vxgente - LA o :




| D60 (= QUIN -woey

i IMPORTADORA DE SERVICIOS | sNumeRo DE coTizacion |
mm!u I o R- 0§_§.}_2_7 I

dn Servicios

022

L EMAIL

e Cinemto

 DIRECGION

rio@grupoasiste.com

CIOUNITARIO! BRECIOITOTAL

8 mantenimiento preventivo _ correctivo L. 650.00 L. 5,200.00
Optimizacion de unidad de almacenaje
Instalacion y configuracion de sistema operativo
Actualizacion de licencias
Limpieza fisica general (extractores de calor)

Limpieza Y Actualizacion de antivirus

CONMCIONES DE PAGO: SUB - TOTAL L. 5,200.00
1. Credito ISV + 15% Lt 780.00
2. Cotizacion valida 5 dias habiles GRAN TOTAL L. 5,980.00

1. Tiempo de entrega : 3 dias habiles

4, Garantia i aho

@ w Cecilia Villeda @
Gerente De Prayectos

Movil: { 504) 87621328/ (50422214147




COTIZACION

Blv. Morazan, Col San Carlos. ésqiina opucsta a plaza entre barcas
PEX. 22211162

s ool ] 15 .
i T{‘ !"(““ CLIENTE: TTN:
mElen 24 de moyo de 2022 Instituto Cinematografico
Codigo Descripeion Cantidad Precio Un Total
Wantenimiento Corrective preventivo ) L Qo0 00 | /840 U
Limpioza fisica y virus -
UL TIMA LINEA®
Sub Total 7.840 00

|,
15V L 1.176.00
TOTAL: L 9.016 00

Sin olro en particular me suscribo

1S TE@s

ATECNICA, 8. do R, (

Sirey Quiroz
Verita
FAewnl o G05) BG4 0637

et~ AR LR AR L]

§ grupo@simtair ) @@t

Vst fanntira TIRamEin ory hnes
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COTIZACION DE EQUIPO N. 2022049

Feelu: B AT FAU S A
CHIENIE; Instituto de Cinematopralian
Venein; Dep. compras .
Preci Precio
CANTIDAD DESCRIPCION m'::;; p cimc:mm
I 950,00
g o ) 7,600.00
Mantenimiento equipo de computo
limieza general
limpieza de virus
instalacion y configuracion windows/ sistermas de
SUB TOTAL L 7,600.00
15V L; 1,140.00
TOTAL L, 8,740.00
Karla Sarahi Chavez
Ventas Retad -
Sat de Honduras
:ei zﬁs;léz:i;mszr 1024 TEGUCIGALPA SAN PEDRO SULA
Gvil:9754-3850 Sahda Barno Suyapa, § Calle

Colonia 21 Octubre, Fte.

corren: kehaverasathoncduras,com
sarachy 7fmamall com
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Republica de Honduras
Impreso por: JSSALGADQ23
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EJECUCION DE GASTOS

Gestli

F-01

Gn: 2022

R_EGA_FO1FO7
01/09/2022 +1:30:37

PROD
Péagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar; Distrito Central Fecha Elaboracién: 25/07/2022 Precompromiso 00057
Compromiso

Institucion: 0404 | Direccibn General de Cinematografia

? Devengado
Gerencia Administrativa: 001 [ GERENCIA CENTRAL Secuencia

Operaciones

Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién [ |
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razon Social Tipe ¥ No de Documenta Banco y Cuenta
Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe
IMPORTADORA DE SERVICIOS S DE RL RTN £8019006024320 00010 04-101-863852 5,200.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
~_  Tipo de documento FACT FACTURA 000-001-01-
(m ™ Denominacién _ 03007488 Secuencla No.Doc Fa1 Orlgen
[ 12/07/2022 | [[29/07/22 | Nimera de Documento

Fecha de Recepclén Facha de Vencimlento Proceso de Compra No

Numero de Adfudicacién

Fecha Firma origsn

CLASE DE GASTO:;
Servicios Personales

]
[]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Deuda Pablica

Bienes de uso |:|

]
O

Transferencias
Otros

Pasajes y Viaticos

]
[]

[]

Otros D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica [ Devoluciones D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
- Denominacion
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1  Tesoreria General de la Repiiblica - Efective
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY | oen | 610 | TRAN | conTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 001 000 | 001 | 23350 0000 Mantenimiento v Reparacién de Equipo para 5,980.00 0.00  0.00
Computacidn

5,980.00 0.00 0.00

TOTAL AFECTADO )
 “oN: GINGO MIL NOVEGIENTOS OCHENTA o oo

' TOTAL DEDUCCIONES . A .
TOTAL RETENCIONESY T780.00 (.00 0.00
MONTC A PAGAR 5,200.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
Pago por I RESUMENDEmL;}g:sRACIQN idn del equipo de compula qus ulilizs el personal del Instilulo Cédige Bance: | 1 TGR'CUENTAUN:C:EP:MONEDANACIONAL |
jombra

Hondurafio de Cinematogralia IHCINE.

Guanla OrigeryCUT [

1101010006181

Numsro de Cuenta

Librata [

04040011101

CUENTA / LIBRETA

Nimera de Libreta
BIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Cddigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por: ERODRIGUEZ33 Aprobado por:

EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA

CRODRIGUEZ24
CLAUDIA IRINA RODRIGUEZ GARCIA

Fecha y hora:  25/07/2022 12:40:12

Fecha y hora: 26/07/2022 10:01:16

Firmado por:

JSALGARO23

JOSE LUIS SALGADO

Fecha y hora:

26/07/2022 13:55:39
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Secrefaria de Estadd. enel
Despacho de Finanzas

TRANSFERENCIA BANCARIA

01/09/2022 11:32:37 A

Gestion: 2022

R_PAG_TRABAN_DOC

Pagina 1 de 1
.
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucion: 0449 Servicios Financieros de Ja Administracion Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago ; TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 298565
Monto @ 5,200.00 Monto Lps : 5,200.00 Nro. Archivo : 3179 Fecha Pago : 17-08-2022
maeneficiario
Pais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Bensaflclario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

Nro Beneficlario: | 08019006024320

IMPORTADORA DE SERVICIOS S DE RL Banco : 00010

Tipo Cta
Beneficiario :

e

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDURENA S.A

Cuenta Cordente Cuenta Beneficiario :

04-101-863652

Documento Relacionado

Gestion ; 2022
Institucion ; 0404 Direccion General de Cinematografia GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Nimere Documento : 00097 - 01 - Q0007
Documento Priorizacidn
Institucion Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Nimero Priorizacidn ; 15451 Criterio : 00004
o,
sdificado Por: SIAF Fecha : 18-08-2022

Respuesta del Banco

Namero Lote :
Nimero Archivo :

Fecha: 18-08-2022

00333

03179

Banco Pagador :

Estado Transferencia :

00010| BAMNCO FINANCIERA COMERCIAL MONDURENA S.A

OPERACION SATISFACTORIA
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Tegucigalpa M.D.C
25 de julio 2022

Licenciado

Rauil Agliero
Director General
Presente

Estimado Lic. Agilero

HONDURAS

LORIERIED OF LA BEERLICN

Solicitud OP-053-2022

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura
REPRESENTACIONES QUIMICAS DE SUB TOTAL 6,500.00
CENTROAMERICA, S. DE R.L. 000-001-01-00009759 ISV 15% 975,00
Total, a Pagar 7,475.00

Por concepto: Pago por contratacién de servicios de limpieza, para realizar limpieza general de oficinas,
aire acondicionado, ldmparas, escritorios, sillas, bafios, limpieza de vidrios y ventanasy pulido de ceramica
en las oficinas del Instituto Hondurefio de Cinematografia IHCINE.

El cual se pagara con Fondos del Tesoro Nacional Fuente 11.

Atentamente,

Colonis America, calle principal edificio
Metrocinermas, 2da planta, Tegucigalpa.
Telefono: 2234-9911

@ihcine.hn

L.

Vo.j Bo. Rall Agliero
Director General

ro1: D004 %
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MEMORANDUM

[t &

nemategiafia
nep At

PARA: Raul Octavio Agiiero Durén
Director General

cC: Rene Rodriguez
Sub Gerente de Presupuesto

DE: Jose Luis Salgado

~ Administracion

ASUNTO: Autorizacién para el pago de los servicios de limpieza del local donde
funcionan las oficinas de la institucion

FECHA: 25 de julio 2022

Me permito dirigirme a Usted en esta oportunidad, solicitando su autorizaciéon para
proceder con el pago de los servicios de limpieza realizados el sdbado 23 de julio del

presente en las instalaciones de la institucion.

A la espera de su aprobacién correspondiente.

Atentos saludos.

DGC. Memorandum



FACTURA N° 000-001-01-0000 9759

'“:;"J =

LIIT

Q

REPRESENTACIONES QUIMIC
CENTROAMERICA, S. de R. L.

Paseo La Reforma, Calle Principal, Contiguo a la Misién Adventista,

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A, ,
TEL.: 2238-7979, Email: repreq?mica_sa@yahoo.es ‘

CAI: 33 &

DIRECCION GENERAIL DE CINEMATOGRAFIA

4 _
AS DE

33FB3A-77F043-DF4387-F

Cédigo Clients

Fecha 21 07 2022

Plazo

R.T.N. 08019002261399

Cliente:
R.T.N. Enviar COLONIA AMFRICA COMAYAGUELA
VIA: TERM: REF: RUT. VENDR;
) .
. DESCUENTOS
unidad de DESCRIPCION CANT. PRECIO | "yRegaJas | SUB-TOTAL
g| Medida OTORGADAS
T
] LIMPIZA GENERAL DE OFICINAS
k 1 6,500.00 6,500.00
= AIRE ACONDICIONADO » LAMPARAS,
g ESCRITORIOS,SILLAS,BANOS,
8 LIMPIEZA DE VIDRIOS Y VENTA
8 NAS POR DENTRO Y FUERA y
4 PULIDO DE CERAMICA
3
i
g
2
g
=
=
o
N
g
~OTA: La factura se dard por cancelada | Por cada cheque devuelto se cobrar L. gf:fg”;:’"ggs L.
solamente con el recibo de e cobrador, 200.00 de recargo. Después de vencida Rebajas
Favor revisar bien su mercaderia, la factura se cobrar el 3% mensual. Otorgadas L.
Sub Total L. 6,500.00
No. Correlativo de Orden de Compra Exenta No. Correlativo Const, de Reg. Exonerado
Importe Exento L.
No. Correlativo de Reg, de la SAG Rango Autorizado: Importe Exonerado L.
000-001-01-00009451 a| 000-001-01-00009950 :
ORIGINAL CLIENTE COPIA CONTABILIDAD COPIA ARCHIVG Importe Gravado 15% L. 6, 500.00
Fecha Limite de Emisién: 21/12/2022 Importe Gravado 18% L.
Cantidad en L etras ]
0,
son: SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTALY ren _ Ll 275,00
o | z;;][‘ STITUTO HONDURENG 1.S.V. 18% L.
EXACTOS " - e ginEnaTOGEARIA / \
] 0N [uiS_ BQQUC | Total a Pagar L. 7,475.00

32 pu.

e Z3 £07{ 2Z olf} cacrira ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA"



FHONDURAS

GOBIERNG DE LA REPUBLICA

Tegucigalpa M.D.C.

”;”‘*1 +604 2234 9911
Tel. +504 998

REPREQUIMICA

Tel. 2238 7979

,M»\l $0.9.4.4.4 4

Autorizado por.

epresentaciones Quimicas de Centroamerica S. de R.L.

Paseo la reforma, calle principal, Teg. M.D.C.

Contratacion de servicio de limpieza general
de ias oficinas de la institucion

DIRECCION

Direcciéon General de Cinematografia

Col. Ameérica, calle principal
Edificio Metrocinemas plaza 2da planta.

Fecha
No.

Direccion General de matgrafla

Col. América, calle principal

crédito por medio de SIAF

{

¥

José Luis Salgado

Edificio Metrocinemas plaza 2da planta.
Tegucigalpa M.D.C.

1.00 6,500.00
0.00 -

Sub-total
Delivery
Impto. S/V
TOTAL

Aoy o )
e
A

Raul Agiiero
Director General

Direcciéon General de Cinematografia

GENERAL DE CINEMATOGRAFfA
HONDURAS

15/07/2022
DGC-CM-0033-2022

Administracion

6,500.00

6,500.00

975.00
7,475.00




REPREQUIMICA

REPRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTROAMERICA, S. de R. L.
#1 EN PRODUCTOS QUIMICOS, # 1 EN COMPARNIA HIGIENIZADORA
PASEO LA REFORMA, CALLE PRINCIPAL, CONTIGUO A LA
MISION ADVENTISTA, TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.
TEL.: 2238-7979, Email: reprequimica_sa@yahoo.es
Tel 2238-7979 email: reprequimica_sa@yahoo.es
RTN 08019002261399

- L4
Cotizacion
Tegucigalpa, M.D.C 5 de julio del 2022
Sefiores
Direccion General de Cinematografia
Atencidn
Presente

Estimados Sefiores:

Por medio de la presente Ia Empresa Representaciones Quimicas de Centro
América (REPREQUIMICA S.A.), tiene el agrado de saludarle y desearle muchos
éxitos en su labores cotidianas, al mismo tiempo le envio formal cotizacion del
Siguiente servicio :

Limpieza General de oficinas Aire Acondicionados , lamparas .escritorios,silla, bafios,
Limpieza de vidrios y ventas por dentro y fuera y pulido de cerdmica.

Subtotal  6,500.00

Impuestos 975.00
Total 7475.00

En espera de poder servirle con nuestros productos y servicio

Ramon Rodriguez
Gerente Administrativa Tel:99599302
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Pisolux S. de R.L.
Col. 15 de septiembre

Tegucigalpa, Honduras iGenios de la Limpieza!

Teléfono: +504 2234-4582, 2291-0396
WWW.pisolux.com

FECHA | 05/07/2022
VALIDO HASTA 20/07/2022

PROYECTO. INSTITUTO HONDURENO DE
CIMATOGRAFIA

JOSE SALGADO

Tegucigalpa, Francisco Morazan

PRECIO:m2

DESCRIPCION
L L.6,700.00

Lavado de ceramica y detallado limpieza
de vidrios exterior interior limpieza gral

TERMINOS Y CONDICIONES
1. Mas impto 15 % L.1005.00

2. No se hace devolucién de dinero de ningun TOTAL L. 7,705.00

tipo una vez ya empezado el trabajo.

3. Notificar la fecha de inicio del trabajo.

e il
Firma autorizada
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LIMPIEZA VIP DE CENTROAMERICA

COTIZACION No. 60
Cliente IHCINE Fecha 127 2022
Direccion Tegucigalpa MDC Orden No.
RTN
Correo elec,
™ Telefono
Cant, Descripcion Precio Unit. Total
1 Limpieza profunda de oficinas L16,580.00
Limpieza xe mobiliarios de oficinas , escritores ,sillas etc
Limpieza y lavado de pisos
Limpieza y lavado de vidrios y ventanales
materiales y mano de obra
Materiales y mano de obra SUB-TOTAL L16,580.00
ISV 15% L2,487.00
EXCENTO
TOTAL L19,067.00

Esta cotizacion tiene validez por diez dias.

Si usted esta de acuerdo con las condiciones de esta cotizacion, favor firmelo y regrese via Correo o Fax.



EJECUCION DE GASTOS

F-01

LT fidn: 2022
Republica de Honduras Sestén
R_EGA_F01F07
Impreso por; JSALGADO23
22/08/2022 10:39:47
PROD
Pégina 1 de 2
DOCUMENTOS DE: —[
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 25/07/2022 Precompromiso 06098
Compromiso [Tor 7]
[nstitucion: 0404 | Direccion General de Cinematografia Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: [_901 ] UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién [ ]
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No do Documento Banco y Cuenta
Tipo | Documento [ Cadigo Cunta importe
REFRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTRO AMERIGA S BE RL. RTN J 08012002261399 ] 00012 11-408-013088-3 6,500.00
DOGCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA 000~001-01-
Denominacion 000069759 Secuencia No.Doc FO1 Origen

f S 21/07/2022 | i_31707/22 |

Fecha de Recepeion Fecha de Vencimlento

Numero de Documento

Praceso de Compra No

Nimero de Adjudicacion

Facha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

]

Servicios Profesionales y Técnicos ]

Bienes y Servicios

Bienes de uso D

L]
]

Construcciones

Deuda Publica

Pasajes y Viaticos

Transferencias

(]
]

L]

Otros

OPERACIONES CONTABLES ; Anticipos [ Deuda Publica [ Devoluciones | Otros []
FUENTE DE PINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn BIP; FIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria Genexal de ja Repidblica - Bfectivoe
Denominacion CONVENIO;
IMPUTACICN
r MPUTACIO IMPORTE IMPORTE
PRO !suB |proy| ACT ! OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
0BRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | ooo 001 123500 | 0000 Limpicza, Aseo y Fumigacion 7,475.00 000 0.0
TOTAL AFECTADG 7.475.00 0.00 0,0;’
/—«QN: SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO
{ } TOTAL DEDWCCEONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 975.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 6,500.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
RESUMEN DE LA GPERACICN
Paga por conlralacién da sorvicios do limplezo, para roallzar impleza general do cficinas, alre acondicionado, Cédigo Banco: 1 TGR-CUBNTA UNICA EN MGNEDA NAGIGNAL
I&mparas, escrilorios, silas, bafios, limplaza de vidrlos ¥ ventanas y pulid de cermica en lss oficinas 4e! Institclo Nomkre
Hendurafio da Cinemalegrafia IHCINE, Cuanls Crigen/CUT [: 1101010006181 —|
Niimars de Cuenla
Lisrala 04040011107
Numero do Librela
CUENTA/ LIBRETA DIRECCIGN GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA.:
Codigo: mnr. Descripcién LEMPIRAS
Verificado per:  ERODRIGUEZ33 Aprobadoe por:  GRODRIGUEZ24 Firmado por:  ysaccanoza
EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA CLAUDIA IRINA RODRIGUEZ GARCIA JOSE LUIS SALGADO
Fechay hora: 250072022 14:33:07 Fecha y hora: 26/67/2022 10:42:25 Fecha y hora:  26/07/2022 13:56:53




’ ka N :40: )
[ < E= TRANSFERENCIA BANCARIA 22"’8;2:;‘:;:’2';225 ?
Secretarfa de Estado en of

Despacho de Finanzas

R_PAG_TRABAN_DOC

Pégina 1 de 1

A S/
- L}

Cuenta/Libreta Pagadora

Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO

Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen; 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101

Pago

Institucién: 0449 Servicios Financieros de la Administracion Central

GA: 001 GERENCIA GENTRAL

Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Nemero Pago: 298564

Monto : 6,500.00 Monto Lps ; 6,500.00 Nro. Archivo : 3181 Fecha Pago : 17-08-2022

ﬁﬁgenef1c1arlo
Fais Beneficiario ! HN HONDURAS Tipo Beneficiario : RTN

REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

Nra Beneficiario: | 08019002261395 REPRESENTACIONES QUIMICAS DE CENTRO Banco : 00012

BANCO DE OCCIDENTE $.A.
AMERICA S DER.L.

Tipo Cta
Beneficiario : cC Cuenta Corriente Cuenta Beneficiario :

Documento Relacionado

11-408-013088-3

Gestidn ; 2022
Institucién ; 0404 Direccidn General de Cinematografia GA : 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Nitmero Documento : 00098 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
Institucion Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago: 0000% Nimero Priorizacion : 15451 Criterlo ¢ 00001
3 ¥
-dificado Por: SIAF Fecha : 18-08-2022

—— e ——

Respuesgta del Banco

Nimero Lote : 00333 Banco Pagador; 006412 | BANCO DE QCCIDENTE S.A,
Nimero Archivo : 03181 Estado Transferencia ; 0000t | OPERACION SATISFACTORIA
Fecha; 18-08-2022

——
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CORIELHD OF LA SPPUTLIZA

Tegucigalpa M.D.C
25 de julio 2022

Licenciado

Radl Agliero
Director Generai
Presente

Solicitud OP-051-2022

Estimado Lic. Agiero

P Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:
Nombre del Beneficiario No. Factura
SUB TOTAL 3,699.00
DISTRIBUIDORA SPEED S. DE R.L. 000-001-01-00019150 SV 15% 554.85
Total, a Pagar 4,253.85

Por concepto: Pago por mantenimiento preventivo y limpieza de las unidades de aire acondicionado
instaladas en las oficinas del instituto Hondurefio de Cinematografia IHCINE.

El cual se pagard con Fondos del Tesoro Nacional Fuente 11.

Atentamente,

¥
; .‘ :-.i 7 7 ;—Q—&._Q
ﬁ el
>Segura Vo. Bo. Raul Agilero
Plangitadc Presupuestario Hl Director General

ro1: D06

Colonia América, calle prineipst edificio
Metrocinemas, 2da planta, Tegucigalpa.
Teléfone: 2234-991

@ihcine.hn
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Inslliuto Hondurefo
cle C\numamgruijg

m IHCINE
MEMORANDUM

PARA: Raul Octavio Agiiero Durén
Director General

CC: Rene Rodriguez
Sub Gerente de Presupuesto

DE: Jose Luis Salgado
Administracién

ASUNTO: Autorizacion para la contratacién para el mantenimiento preventivo y
limpieza de unidades de aire instaladas en las oficinas de la institucién.

FECHA: 07 de junio 2022

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacion para
proceder con la contratacién para el mantenimiento preventivo y limpieza de las unidades
de aire acondicionado instaladas en la oficina de la direccién general de cinematografia.

A la espera de su aprobacién correspondiente.

Atentos saludos.




2106122, 08:47

Distribuidora SPEED S. de R.L. Teléfono: 2243-2959, 3148-5022
RTN: 08019020189427

Direccion: Colonia América, 3, calle 9, Distrito
Central. Francisco Morazan.

Correo: mercadeo@distribuidoraSPEED.com

Moneda: Lempira - HNL

Sitio Web: https:/iwww.distribuidoraSPEED.com

Factura No. 000-001-01-00019150 Sucursal: SPEED oficina principal.
Cliente: Direccién General de Cinematografia Direccién: Colonia América, 3, calle 9.

RTN: Fecha Creacion: 21-Jun-2022 08:46:15
. Fecha Vencimiento: 21-Jun-2022 08:46:15
Emitido por: CINTHIA GONZALEZ Atendido por:
 Cantidad | Descripcion . Precio Unitario  Dese.¥yReb. o
; : e Fenpuan : o i Qtorgados e
CMPUAC-36-60 - Mantenimiento preventivo de unidad de aire
acondicionado central de 36,000 a 60,000 BTU
Ref: £/ mantenimiento preventivo incluye limpieza profunda
1 evaporador y de condensador con insumos especiales que cuidan L 2,600.00 0% L 2,600.00
la vida (il de la unidad; revisién de voligjes, de amperajes y de
gfvei de refrigerante. No incluye repuestos, reparaciones, carga
e gas.
CMPUA-2-30 - Mantenimiento Preventivo de unidad de aire
acondicionado de 9,000 a 30,000 BTU
Ref: £/ mantenimiento preventivo incluye limpieza profunda
" evaporador y de condensador con insumos especiales que cuidan L 1,009.00 0% L. 1,099.00
‘ fa vida 0fil de la unidadl; revision de voltajes, de amperajes y de
nivel de refrigerante. No incluye repuesios, reparaciones, carga
de gas.
Total items: 2
Y
Notas:
Son: Cuatro mil doscientos cincuenta y tres Lempira - HNL con ochenta y Subtotal: L. 3,699.00
cinco centavos Importe Exonerado: L 0.0¢
Importe Exento: L 0.00
No. Correlativo de orden de compra exenta: Descuento: L 0.00
No. Correlativo de constancia de registro exonerada; Importe Gravado(15%}: L. 3,699.00
] : Importe Gravado{18%): L 0.00
No. Identificativo del registro de la SAG: Impuesto sobre Ventas (15%): L 554.85¢
Qriginal: Cliente Total: L 4253.85

CAl: 4D68FE-4AFBFD-984AB1-3642B9-FFA1B4-D7 / VENCE 2022-12-16

Rango de F

Se aceptan pagos: a) Transferencia a cuenta

acturaciéon: 000-001-01-00019001 al 000-001-01-00019500
de ahorros en BAC, #744326241 a nombre de Distribuidara SPEED S. de R.L., b)Con tarjeta

de credito o débito. Facturas vencidas pagan 5% mensual por recargos moratorios. Somos SPEED, los mas rapidos en mantenimiento!

LA

https:/iwvww.distribuidoraSPEED.com
FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS jEXIJALA!

/1



DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
HONDURAS

E C¢

Direccion General de Cinematografia

Col. América, calle principal
Edificio Metrocinemas plaza 2da planta.
Tegucigalpa M.D.C.

Tel. +504 2234 9911
F<|. +504 9983 1669

Distribuidira SPEED S de R.L.

Col. America, 3, calle 9,
Tegucigalpa M.D.C.
Tel +504 2243 2959/3148 5022

Direcciéon General de Cinematografia

Col. América, calle principal
Edificio Metrocinemas plaza 2da planta.

GONIERNOQ OF LA REPUBLICA

Fecha 21/06/2022
No. DGC-CM-0028-2022

crédito por medio de SIAFI José Luis Salgado Administracién
antenimiento preventido de unidad de
aire acondicionado central de 36,000 a
60,000 BTU 1 2,600.00 2,600.00
Mantenimiento preventido de unidad de
aire acondicionado central de 9,000 a
) 30,000 BTU 1 1,099.00 1,099.00
Instrucciones Sub-total 3,699.00
Delivery -
Impto. S/V 554.85
TOTAL 4,253.85

Autorizado por.

Radl Agiiero
Director General

Direccién General de Cinematografia




6/6122, 08:38
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Cantidad

Total items: 2

Distribuidora SPEED S. de R.L.
RTN: 08019020189427

Francisco Morazén,

Cotizacion No. 00000524

RTN:
Emitido por; CINTHIA GONZALEZ

Item

CMPUAC&B—SO - Mantenimiento prevéntivo de unidad de aire
acondicionado central de 36,000 a 60,000 BTU
Notas: £ mantenimiento preveniivo incluye limpieza profunda

evaporador y de condensador con insumos especiales que cuidan la vida

Direccién: Colonia América, 3, calle 9, Distrito Central,

Cliente: Direccién General de Cinematografia

Teléfono: 2243-2959, 3148-5022
Sitio Web: https:/Avww.distribuidoraSPEED.com

Correo: mercadeo@distribuidoraSPEED.com

Sucursal: SPEED oficina principal,
Direccién: Colonia América, 3, calle 8.

Moneda: Lempira - HNL

Fecha Creacién: 02-Jun-2022 17:05:08
Fecha Vencimiento: 02-Jun-2022 17:05:08

atil de la unidad; revision de voltajes, de amperajes y de nivel de

refrigerante. No incluye repuestos, reparaciones, carga de gas.

CMPUA-9-30 - Mantenimiento Preventivo de unidad de aire
acondicionado de 9,000 a 30,000 BTU
Notas: £/ mantenimiento preventivo incluye limpieza profunda

evaporador y de condensador con insumos especiales que cuidan la vida

Atendido por:
Precio U Descuento Total
1.2,600.00 0 % 1.2,600.00
L1,099.00 0% 1.1,098.00

dtil de la unidad; revisién de voltajes, de amperajes y de nivef de

refrigerante. No incluye repuestos, reparaciones, carga de gas.

Son: Cuatro mil doscientos cincuenta

centavos

Qriginal: Cliente

Se aceptan pagos: a) Transferencia a cuenta de ahorros en BAC, #744326241 a no
débito. Facturas vencidas pagan 5% mensual por recargos moratorios. Somos SPEED, los més rapido
https:/Awww. distribuidoraSPEED.com

y tres Lempira - HNL con ochenta y cinco

Subtotal: L 3,699.00

Importe Exonerado: L 0.00

Importe Exento: L 0.00

Descuento: L 0.00

Importe Gravado(15%): L. 3,699.00
Importe Gravado{18%)}: L 0.00
Impuesto sobre Ventas (15%): L 554.85
Total: L 4,253.85

mbre de Distribuidora SPEED S.

de R.L, b)Con tarjeta de crédito o
s en mantenimiento!

11



Direccién: Tegucigalpa

Telefonc :

COTIZACION

Fecha:

.98-4530

216122

Solicitado por: Direccion General de Cinematografia
Identificacion del cliente: o ‘
Departamento: Francisco Morazan

Item DESCRIPCION cantidad Precio/U
1 Mantenimienito de 2 unidades de aire acondicionado en las oficinas de 1
cinematografia ubicadas en la colonia america, calle principal edificio cines
america.
'S
_ SUBTOTAL L 3,960.00 :
Otros Comentarios o instrucciones especiales TASA DE IMPUESTO 15%.
PAGO AL CONTADO IMPUESTO L 594.00
TOTAL L 4,554.00
Y
Firma: Validez 15 dias.
T 5
J lacer negocios con CM/
Pagina 1 Orden de Trabajos



5‘&‘ Empresa de Servicios Integrales S.A. de C.V.

Tel: (504) - 2550-2361 / 2550-2366 / 9457-6657

ventas-seguridad @emserin.com

N

EMSERIN RTN 05019018006665 EMSERIN
CLIENTE: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAEIA Cot #: 20023
CONTACTO: Fecha: 2 DEJUNIO DE2022

Vence: 10deJUNIO DE2022

EQUIPO, MATERIALES Y MANO DE OBRA
CANTIDAD CODIGO DESCRIPCION P.UNIT{Lps.) |PRECIOTOTAL (Lps.)

1 AAS2-13 Mantenimineto preventivo de 2 unidades de aire acondicionado 14,050.00 4,050.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sub-Total 4,050.00

ISV (15%) 607.50

Pago de contado TOTAL 4,657.50f
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

T

-15624

La DIRECCION REGIONAL CENTRC SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicllic fiscal del solicitante,
Identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DISTRIBUIDORA SPEED §. DER. L.
Con Registro Tributario Nacional: 0801202018947

Habiendo presentade ta solicitud electrénica con ntimero 151-22-10500-15524 en fecha 06/06/2022, v Recibo
Oficial de Pago No., 25419982524 de fecha 06/06/2022 por el monto de L. 200,00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podide establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisicnes en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se QTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 08/06/2022
hasta 05/07/2022, fa misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016,

Sin perjuicio de las facultades de revisién vy fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzean.

N TH MA FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

(*) Es abligacién del destintario de l1a presente Ceonstancia verificar su validez a través de
internet en la direccion hitp://constancias.sargob.hn/, ingresando el nimero 151-22-
10500-15624 o mediante el sigulente codigo QR:




ONCAE e oo
DECLARACION JURADA PARA PROVEEDORES DE CATALOGO ELECTRONICO

; egal de la sociedad con denominacién
social Distribuidora SPEEDS.deR.L ¢ icili

, Distrito
Central, del Departamento de Francisco Morazan, por este medio DECLARO BAIO
JURAMENTO que;

i los datos Y condiciones

Que
Catdlogo Electrénico contj
acreditare nueva mente el ¢

que he acreditado en los Procesos de seleccién del

ndan vigente y que al momentg que dejen de serlo
umplimiento de lo pertinente.

Soy responsable de la veracidad los da
informacién que he presentado con anteri
de participar en procesos de se
Registro de Proveedores.

tos consignados en los documentos e
oridad, con la finalidad de con la finalidad
leccién y/o para la Renovacidn / Inscripcion del

3. Soy responsable de la veracidad vy exactitud de Ios datos consignados en los

documentos e informacién que he presentado y deba presentar en lo sucesivo para
la Renovacién/Inscripeién del Registro de Proveedores

4. Me someto a la verificacién que pueda realizar ONCAE, sobre |a veracidad de |os
documentos e informacién que he presentado.

5. En caso se compruebe la falsedad en la informac

i6n que he brindado acepto la
suspension del Registro de Proveedores Respectivo.

En fe de lo cual firmo la presente en la ciudad de Comayaguela, M.D.C., Departamento de

Firma:
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Fecha de Emisién: 13/01/2

" Servi

" Reptiblica de Honduras

- Registro Tributario Nacional

cmo g

cio.de Administracion de Rentas’

" [RTN: 08019020189427]

Base .m..mmm_.y Art. 1 del Decreto N® 102 de 1974, reformado mediante A, 12 del
Decrelo N® 255 de 2002 , Art. 10 del Decrefo N° 25 de Ia Ley de Impuesio Sobre
Ventas, Art. 8 Decrefo de Ley N° 14 de 1973 v &l Reglamento de Prestamista No

~Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N° 17-2010, Art 48, 49, 59, 51,

52, 53, 54, 55 numera} 2), 58 numeral 1}, B0 numeral 1), 88, 68 numeral 3 y 4, 164 del

|- Cédigo Tributarie.

............................. -n...DISTRIBUIDORA SPEEDS. DER.L, .~
i Nombre o Razon Social
Inscripciones
-Ventas-Selectivo ] Mmo%ﬂﬂﬂmmwmmauonmam_.mm L ! inisha Dirc
o Tt : . N .Sefior Obligado Tributario recuerde su obligacién de comunicar al SAR cualquier
rtador P . g .

.uamﬂ_w.ﬁ L E qoqcnﬁ.oﬂ E.no:o_mm Enoﬂm.m - E nmago en sus datos en el RTN, conforme al ariculo 63 numeral 10 y 11 del Cédigo
‘Exportador 'L Distribuidor Alcoholes Licores L Tributario.

msnﬂ:”m.m.._ LT LI+ importador Alcohales Licores [ “Tributar es ProgreSAR”

5 Prestamista A . :

= Nimero de Documento SAR-412- 3357585 Transaccion: 24678D




SO

oo 'ﬁ'EREC’BIDU el CODIGO: RE-RMSP-02 iz,
LT R "r”q tE
o o \\L‘;? -! ' : H b

NI UL Esd CAMARA DE comercio £ INDUSTRIA DE TEGUGIGALPA IH j
REGISTRO CENTRO ASOCIAD T

AT REGISTRO MERCANTIL FRANGISCO MORAZAN ruc o

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y
REPRESENTACION LEGAL / CERTIFICACION INTEGRA

Scfior Registrador de Ia Propiedad Mercantil

Y(),.wg —J;L‘.Dne‘) G&I?Q‘H\ » Mayor de edad,

con

Tarjeta de ldentidad - - No, DO\ O1YG 06333 ’

ARzt

con el debido respeto comparezco ante Usted, solicitando se me extienda

Teléfono:

L] Certificado de Inscripcién y Re

constituidas en Honduras).

presentacién Legal (solo para sociedades

N certificacian Integra de un asiento
Del asiento Ne (siaplica)_  3RSG\ del tomo 0
Matricula;_ 7855345 , del Libro de: Sodaley

que corresponde al Nombre Comercial, Razén o Denominacién Social de:

Vst Ao Soeed S e 12. L.

Al sefior Registrador(a) pido: Admitir el presente escrito y resolver de conformidad
a lo solicitado.

Tegucigalpa M.D.C a los \3 del mes V\O\r'ltvv\‘cvt del 20_\ R}

me

Actualizacion: 08

Escaneado c
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CODIGO: RE-RMSP-06

CAMARA DE COMERCIO £ INDUSTRIA DE TEGUCIGALPA

CENTRO ASOCIADO DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
FARA LA ADMINISTRACION DEL REGISTRO MERGANTIL,

RTN: BO0986547 1 SEDE 01
RECIBO : 0000127896 RECIBO 1P 0000127809

FECHA: 2017/02/03 HORA; 16:18:22
OPERACION: 01CA10203015

CLIENTE: JORGE ERNESTO AGUERO

1.0, 1705198000272

CANT CODIGO DESCRIPCION VALCR

0CO1 01030001 INSCRIPCION DE SOCIE 208.00
YOTAL: 20600

SON: DOSCIENTOS SEIS 0100 LEMFIRAS

TASA DE CAMBIO FECHA HORA
19.03 2017/02/03  16:18:22

NUMERO DE PRESENTACION : 0000113992

EL REGISTRO MERCANTIL. DE F.M. GARANTIZA SEGURIDAD
JURIDICA MEDIANTE LA EFICIEMTE ADMINISTRACION DE

LOS PROCESQS REGISTRALES, IMPLEMENTANDO HERRAMIENT
AS DE INNOVACICN TECNOLOGICA GESTIONADOS POR LOLA

MPEDNSS—
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1 »;fNumero de PIN:

Bl TRESCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS

En concepto, de pago:

‘Nombre Tramite: CERT. INTEGRA/CERT INSCRIP Y REP. LEGAL

Recibo Numero: 201932300017

Hemos rec;bldo de: FLORES GARCIA,

“Ident idad® 0801197806373
La suma de :

Tramite Codigo: 01010106

AGENCIA : VENTANILLA CAMARA DE COMERCIO C.C.T CAJERD : A163
6765 REF. JTELLER/IBS :0075 STATUS : ONLINE

NO SE ACEPTAN RECLAMOS DESPUES DE HABERSE .
RETIRADO DE VENTANILLA 3

2100159 REV. 06-18, IMP. D2-19

¥
T S
urm

AM4BI0T288

W Escaneado

< A%

C




. Republica de Honduras
Secretaria de Finanzas - Direccién Ejecu

Resistro Tributario National

N A e
‘?35

Ventas-Selectivo | Imprentas [
Méquina Tragamoneda | Prestamista,N6'Bancario r
Importador L [ e
.
) . )
“echa de Emision:20071005 ““Fecha de Vencimiento:20081020

Scanned with CamScanner



-

20/7/22, 1802

_:0ficina Virtual - Servicio de Administracién de Rentas::

Y

¥

CONSTANCIA ELECTRONICA

G OO e

201-22-10500-60789

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en Cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido 0 Razén Social: DISTRIBUIDORA SPEED S. DE R. L.
Con Registro Tributario Nacional: 08019020189427

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-22-10500-60789 en fecha 29/07/2022, y Recibo
Oficial de Pago No. 25410907961 de fecha 29/07/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen Registros de Pagos a Cuenta.

ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacidn de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA, debido que NO ESTA BAJO EL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA para el afio impositivo 2022, y por ende SI esta sujeto a la Retencidn del
12.5%, establecido en el Articulo 50 de la Ley del Equilibrio Financiero y la Proteccién Social y Retencién del
1% Establecido en el Articulo 19 de la ley de Fortalecimiento de los Ingresos, Equidad Social y Racionalizacion
de Gastos Publicos, cuando corresponda, segun declaracién 35746799331 de fecha 30/04/2022. La presente

Constancia vence el 31/05/2023. Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta
Administracién Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORE
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

I

v ’:.,*.ki.ﬁé i

hltDS:.’!olicinavirtual.sar.gob.hnideien[inea[solvenciaElectronicalm...,_::cog c60b25b97e41b8a5b6738b610c7ffb96cd22bBacef7214403fcEbe71dOTA
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EJECUCION DE GASTOS

Reptiblica de Honduras
Impreso por: JSALGADO23

F- 01
Gestion: 2022
R_EGA_FO1FQ7
2810712022 14:08:38

PROD
Pégina 1de 2
DOCUMENTQS DE:
. Distri i )
Lugar: istrito Central Fecha Elaboracién: 25/07/2022 Precomprom|so
Compromiso
Institucién: 0404 | Direccidn General de Cinematografia
g Devengado
Gerencia Administrativa; GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Reguiarizacién | ]
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tlipo y No de Documento Banco y Cushta
Tipo Documento Cédlgo Cuenta Importe
ALEX PORFIRIO FLORES GARCIA TID 0801-1978-06373 00012 21-401-141022-4 3,699.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA 000-001-01-
— 5 Inacion 00019150 Secuencla Ne.Doc FO1 Origen

. [_07706/2023 |

Fecha de Recopcion

[ 28707/22

Fecha de Venclimiento

] Niimero de Documante

Proceso de Compra No
Numero de Adjudicacién

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO;
Servicios Personales

[]
L]

Bienes de uso D

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones [ ]

L]

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias

]
[]

]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Antigipos [ Deuda Piiblica [ Devoluciones [} Otros |:|
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIUADE TRAMG:
Denominacicn
BIP: TIPC:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efectivo
Denominacién CONVENTQ:
IMPUTACION
M AC IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dit.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00| oco 001 ;23390 | ©ooo Mantenimiento y Reparacidn de Otros Equipos 4,253.85 0.00 0.0
TOTAL AFECTADO 4,253.85 0.00 0.00
/J'R\ON: CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 0.0
! OCHENTAY CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 .00 0.0
TOTAL RETENCIONES 554,85 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 3,699.00 0.00 0.00
CUENTAS BANGARIAS
RESUMEN DE LA OPERACION
Paga por mantenintlanio pravanlivEyE lmplaza do lag do alre on las ofickas dal CédigoBancas [ 1T ] | TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACICNAL |
Instituta Hondurefio do Cinomatogralla IHCINE, Nambra
Cuznta Orfgen/CUT [ 1101010006381 ]
Nemero da Cusita
Libreta [ 04040071101 |
Namero do Libreta
CUENTA/LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Cddigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  ERODRIGUEZ23 Aprobado por:  CRODRIGUEZ24 Firmado por:  )ga gapoza
EMERSCGN RENE RODRIGUEZ SEGURA, CLAUDIA JRINA RODRIGUEZ GARCIA JOSE LUIS SALGADD
Fecha y hora:  25/07/2022 12:28:59 Fecha y hora: 28/07/2022 09:69:25 Fechay hora: 27/07/2022 11:48:58




Secretaria de Estado en ef
Despacho de Finanzas

| D TRANSFERENCIA BANCARIA

06/09/2022 11:33:28
Gestion: 2022

R_PAG_TRABAN_DOC

~

Pagina 1 de 1

e /

Cuenta/Libreta Pagadora

Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO

Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101

Pago

Institucién: 0449 Servicios Financieros de la Administracién Centeal

GA: 001 GERENCIA CENTRAL

Madio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numere Pago: 298563

Monto : 3,699.00 Monto Lps : 3,680.00 Nro. Archive : 3181 Fecha Pago : 17-08-2022
W%eneficiario
Pais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Beneficiario : TID TARJETA DE IDENTIDAD
Nro Beneficiario: | 0801-1978-06373 ALEX PORFIRIO FLLORES GARCIA Banco ; 00012 BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Tipo Cta
Beneficiario : CA Caja de Ahorra Cuenta Beneficiario : 21-401-141022-4

Documento Relacionado

Gestién : 2022
Institucion : 0404 Direccion Ganeral de Cinematografia GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Ndamero Documento : 00096 - 01 - Q0001

Documento Priorizacion

Fecha : 18-08-2022

Institucion Pago : 00449 Gerencla Administrativa Pago : 06001 Ndmero Priorizacidn : 15451 Criterio : 00001
Jdificado Por: SIAF Fecha : 18-08-2022
Respuesta del Banco
Nimero Lote : 00333 Banco Pagador : 00012 | BANCO DE OGCCIDENTE S.A.
Ntimero Archivo : 03181 Estado Transferencla : 00001 | OPERACION SATISFACTORIA




